

Jukka Ahtela
Lauri Ihalainen
Lasse Laatonen
Ann Selin

Esitys työrauhan palauttamiseksi Posti Oy:n/Posti Palvelut Oy:n ja PAU:n työkiistoissa.

1. Mandaatti

Posti Oy/Postipalvelut Oy ja PAU ovat 21.11.2019 pyytäneet allekirjoittaneita henkilöitä selvittämään Postin pakettilajittelijoita koskevaan liikkeenluovutukseen liittyviä asioita Posti Oy/Posti Palvelut Oy:n ja PAU ry:n kanssa.

Toimeksianto on vahvistettu suullisissa kuulemisissa.

Kysymys on noin 700 pakettilajittelijan työehdoista.

Pyyntö ei koskenut valtakunnansovittelijan sovittavana olevaa Palta ry:n ja PAU ry:n välistä Viestinvälitys- ja logistiikka-alan työehtosopimusta.

2. Kuulemiset

Selvityshenkilöt ovat 22.11. ja 23.11.2019 kuulleet kaikkia asianosaisia eli Paltaa, PAU:ta, Posti Oy:ä/Posti Palvelut Oy:ä, Teollisuusliittoa, Medialiittoa ja AKT:a. Lisäksi on kuultu valtakunnansovittelijaa, valtioneuvoston kansliaa ja valtion omistajaohjausta.

3. Ratkaisuesitys

Selvityshenkilöt esittävät, että Posti Palvelut Oy, PAU, Medialiitto ja Teollisuusliitto solmivat yrityskohtaisen 1.12.2019 voimaantulevan Posti Palvelut Oy:n pakettilajittelijoita koskevan työehtosopimuksen. Työsuhteissa noudatetaan kokonaisuudessaan niitä ehtoja, joista on sovittu PAU:n ja Paltan välisessä viestintä- ja logistiikka-alan työehtosopimuksessa, kuitenkin niin, että yhdenvertaisen kohtelun turvaamiseksi työterveyshuollon taso määräytyy Posti Palvelut Oy:ssä noudatettavan käytännön mukaan.

Yrityskohtainen työehtosopimus on voimassa 31.1.2022 saakka. Tämän jälkeen sopimus jatkuu, ellei sitä jommankumman sopijaosapuolen toimesta irtisanota viimeistään kolme kuukautta ennen sopimuskauden päättymistä.

Sopimuskauden aikana osapuolet selvittävät yrityskohtaisen työehtosopimuksen kehittämistarpeet niin tekstien kuin palkkauksen, esimerkiksi tuotantopalkkiojärjestelmän suhteen. Tässä työssä lähtökohtana tulee olla osapuolten keskinäisen luottamuksen lisääminen tavoitteena Postin kilpailukyvyyn parantaminen ja kohtuullisten vähimmäistyöehtojen turvaaminen.

Tämän lisäksi sopimuskauden aikana osapuolet selvittävät alan työehtosopimustoiminnan kehittämistarpeita.

Tässä yhteydessä osapuolet sopivat myös menettelytavat Posti Oy:n palveluksessa olevia työntekijöitä koskeviksi sisäisiksi siirroiksi paketti- ja verkkokauppaliiketoiminnan lajittelutoiminnan piirissä avautuvia työtehtäviä silmälläpitäen.

Esityksellä ei oteta kantaa Postin liiketoimintaratkaisuihin.

4. Vetoamus työrauhan palauttamiseksi

Sovittelussa olevaan työriitaan liittyvät laajat tukityötaistelutoimet. Ne uhkaavat laajeta entisestään. Kärsijöinä ovat enenevässä määrin työriidan ulkopuoliset tahot, yritykset ja suuri yleisö.

Tästä syystä selvityshenkilöt ovat työskennelleet ratkaisujen löytämiseksi ja odottavat samaa kaikilta työmarkkina- ja poliittisilta toimijoilta. Tilanne on yhteiskunnan kannalta äärimmäisen vakava.

Selvityshenkilöt vetoavat kaikkiin osapuoliin esityksen hyväksymiseksi ja työrauhan palauttamiseksi. Eskaloituvaa riitaa on yhä hankalampi ratkaista.

Selvityshenkilöt esittävät lisäksi, että valtakunnansovittelijan johdolla käytävät neuvottelut saatettaisiin päätökseen kohdan 5 mukaisessa aikataulussa.

5. Vastaukset

Selvityshenkilöt pyytävät vastausta esitykseensä sunnuntaina 24.11.2019 klo 15 mennessä.

Selvityshenkilöt kokoontuvat valtakunnansovittelijan toimistossa em. ajankohtana.

6. Työtuomioistuinprosessi

Jos esitys hyväksytään, selvityshenkilöt esittävät TTI:ssa olevan työrauhakanteen perumista.

7. Luottamuksellisuus

Esitys on luottamuksellinen, kunnes vastaukset on annettu.

8. Yksimielisyys

Selvityshenkilöt ovat esityksestään yksimielisiä.

Helsingissä 23.11.2019

Jukka Ahtela Lauri Ihalainen Lasse Laatunen Ann Selin

Jakelu:

Posti Oy/Posti Palvelut Oy
PAU
Medialiitto
Teollisuusliitto

Tiedoksi:
Valtakunnansovittelija
Palta